
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

219Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Agosto de 2024 • Edição V CXXVII

ld:1518FAC7451988BE 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 

AV. DIDI CARVALHO, Nº 319. CENTRO 

FONE: (86)3243•1369 CEP: 64.145•000 PORTO - PI 

CNPJ: 00.667.450/0001-32 

PORTARIA Nº 005/2024 DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere no Regimento Interno da Câmara Municipal 
deste município: 

CONSIDERANDO: Os princípios de Legalidade concernentes da Função 
comissionada dos cargos desta Câmara Municipal de Porto-PI, conforme Resolução 
n° 001/2023. 

RESOLVE 

EXONERAR o Servidor FRANCISCO DE ASSIS SOUSA DOS 

SANTOS. portadora de CPF Nº 038.617.133-57 da função Comissionada de 

Assessor Parlamentar desta Câmara Municipal de Porto-PI. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 
CIENTIFIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO 
PIAUÍ, EM 01 DE AGOSTO DE 2024. 

PEPITA FERNANDA BACELAR DE CARVALHO 
VEREADORA-PRESIDENTE - CM PORTO-PI 

ld: 13B5B54EE78F88BF 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 

AV. DIDI CARVALHO, N º 319 - CENTRO 
FONE: (86)3243-1369 CEP: 64.145-000 PORTO - PI 

CNPJ: 00.667.450/0001-32 

PORTARIA Nº 006/2024 DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere no Regimento Interno da Câmara Municipal 
deste município: 

CONSIDERANDO: Os princ1p1os de Legalidade concernentes da Função 
comissionada dos cargos desta Câmara Municipal de Porto-PI, conforme Resolução 
n° 001/2023. 

RESOLVE 

EXONERAR a Servidora THAMIRES CARDOSO GERONÇO, portadora 

de CPF Nº 061.325.053-26 da função Comissionada de Assessora Parlamentar 

desta Câmara Municipal de Porto-PI. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 
CIENTIFIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO 
PIAUÍ, EM 01 DE AGOSTO DE 2024. 

PEPITA FERNANDA BACELAR DE CARVALHO 
VEREADORA-PRESIDENTE - CM PORTO-PI 

ld:12526FD68A0588CO 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 

AV.DIDICARVALH0,N°319•CENTR0 
FONE: (86)3243-1369 CEP: 64.145-000 PORTO - PI 

CNPJ : 00.667.450/0001 .. 32 

PORTARIA Nº 007/2024 DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere no Regimento Interno da Câmara Municipal 
deste município: 

CONSIDERANDO: Os princípios de Legalidade concernentes da Função 
comissionada dos cargos desta Câmara Municipal de Porto-PI, conforme Resolução 
n° 001/2023. 

RESOLVE 

EXONERAR a Servidora MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

GONÇALVES. portadora de CPF Nº 054.667.393-75 da função COmissionada de 

Assessora Parlamentar desta Câmara Municipal de Porto-PI. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 
CIENTIFIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO 
PIAUÍ, EM 01 DE AGOSTO DE 2024. 

PEPITA FERNANDA BACELAR DE CARVALHO 
VEREADORA-PRESIDENTE - CM PORTO-PI 

ld:073844139D858992 
CÃMARA MUNICIPAL DE PORTO 

AV.DIDICARVALH0 0 N• 319 ° CENTRO 
FONE: (86)3243-1369 CEP; 64.145-000 PORTO - PI 

CNPJ: 00.667.450/0001-32 

PORTARIA Nº 008/2024 DE 01 DE AGOSTO DE 2024. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere no Regimento Interno da Câmara Municipal 
deste município: 

CONSIDERANDO: Os princípios de Legalidade concernentes da Função 
comissionada dos cargos desta Câmara Municipal de Porto-PI, conforme Resolução 
n° 001/2023. 

RESOLVE 

EXONERAR o Servidor FRANCISCO ANTONIO VIEIRA DA SILVA. 

portador de CPF Nº 026.066.883-41 da função Comissionada de Assessor de 

Imprensa desta Câmara Municipal de Porto-PI. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 
CIENTIFIQUE-SE 

E 
CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO, ESTADO DO 
PIAUÍ, EM 01 DE AGOSTO DE 2024. 

PEPITA FERNANDA BACELAR DE CARVALHO 
VEREADORA-PRESIDENTE - CM PORTO-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

